证券代码：300731        证券简称：科创新源        公告编号：2021-024

深圳科创新源新材料股份有限公司

关于受让安徽微芯长江半导体材料有限公司部分股权

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

深圳科创新源新材料股份有限公司（以下简称“公司”、“科创新源”）于 2021

年 3 月 23 日召开第二届董事会第三十二次会议、第二届监事会第二十八次会议

审议通过了《关于受让安徽微芯长江半导体材料有限公司部分股权暨关联交易的

议案》，同意公司与杭州通海启宏股权投资基金管理合伙企业（有限合伙）（以下

简称“通海启宏”）签署《安徽微芯长江半导体材料有限公司股权转让协议》（以

下简称《股权转让协议》），公司以人民币 0元的价格受让通海启宏持有的安徽微

芯长江半导体材料有限公司（以下简称“微芯长江”）3.3708%的股权，因通海

启宏认缴的人民币 3,000万元的出资额尚未实缴，由公司承担前述 3,000 万元的

实缴出资义务。独立董事对此关联交易事项发表了同意的独立意见。

具体内容详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《第二届董事会第三十二次会议决议公告》

（公告编号：2021-015）、《关于受让安徽微芯长江半导体材料有限公司部分股权

暨关联交易的公告》（公告编号：2021-017）。

二、关联交易进展情况

近日，微芯长江已按照《股权转让协议》的约定完成了本次股权转让的工商

变更登记手续，公司也已完成对微芯长江实缴出资义务。微芯长江相关登记信息

如下：

1、名称：安徽微芯长江半导体材料有限公司

2、统一社会信用代码：91340700MA2WC9D53A

3、类型：其他有限责任公司

4、住所：安徽省铜陵市经济开发区西湖三路

5、法定代表人：贺贤汉

6、注册资本：89,000万元人民币

7、成立日期：2020年10月28日

8、经营范围：碳化硅锭、碳化硅片的销售、生产、研发，碳化硅材料及相

关产品的研发、生产、销售，半导体材料的研发、生产、销售，自营和代理各类

商品和技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外），

普通货物道路运输，企业管理及技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

9、本次股权转让工商登记变更完成后，微芯长江股权结构如下表所示：

序号 股东名称 认缴出资额

（万元）

认缴出资

比例（%）

1 上海申和热磁电子有限公司 28,000 31.4607%

2 共青城紫荆股权投资合伙企业（有限合伙） 20,000 22.4719%

3 铜陵大江投资控股有限公司 12,000 13.4831%

4 中国科学院上海硅酸盐研究所 6,000 6.7416%

5 铜陵市国有资本运营控股集团有限公司 5,000 5.6180%

6 铜陵市建设投资控股有限责任公司 5,000 5.6180%

7 嘉兴伯翰虎贲股权投资合伙企业（有限合伙） 5,000 5.6180%

8 嘉兴伯翰神策股权投资合伙企业（有限合伙） 5,000 5.6180%

9 深圳科创新源新材料股份有限公司 3,000 3.3708%

合计 89,000 100.0000%

三、对公司的影响

微芯长江成立于 2020 年 10 月 28 日，微芯长江将依托中国科学院上海硅酸

盐研究所积累多年的研发成果，结合上海申和热磁电子有限公司先进产品产业化

经验和日式精益管理能力，建设成为具备核心竞争优势的碳化硅单晶衬底材料公

司。公司本次受让微芯长江部分股权，有助于落实公司战略发展规划，探索半导

体领域的发展机会，对形成公司新的利润增长点将起到积极作用，是符合公司整

体战略发展规划，符合公司和全体股东的利益的举措。

四、备查文件

1、铜陵市市场监督管理局出具的《企业基本注册信息查询单》；

2、款项支付凭证；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳科创新源新材料股份有限公司

                                                   董事会

二〇二一年四月十五日